Республика Адыгея
Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445, п.Зарево, ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

  еmail zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	            Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

           385445, къ.Зарево,

Ур Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

еmail zarevskoepos@mail.ru

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
                    Администрации Заревского сельского поселения

  От 15.03.2019г.   № 6- р                                                                             п. Зарево

Об утверждении плана мероприятий

по недопущению возникновения,

распространения особо опасных болезней

сельскохозяйственных животных и птиц

в хозяйствах Заревского сельского поселения.
В связи с угрозой возникновения особо опасных болезней сельскохозяйственных животных и птиц на территории Краснодарского края и Республики Адыгея, в соответствии с рекомендациями чрезвычайной противоэпизоотической комиссии РА от 11.02.2019г. Протокол №6 администрация Заревского сельского поселения
1.Утвердить:

-план мероприятий по недопущению, возникновения и распространения особо опасных болезней сельскохозяйственных животных и птиц на территории Заревского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Трофимова И.С.
             3.Обнародовать настоящее постановление. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования
«Заревское сельское поселение                                            А.А. Синяков
Проект подготовлен и внесен:
зам. главы МО «Заревское

сельское поселение»                                                                 И. С. Трофимовым
  Приложение к

                                                                                                  Распоряжению
                                                                                                  Главы Заревского

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  № 6-р. от 15.03.2019г.

	ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения особо опасных болезней сельскохозяйственных животных и птиц на территории муниципального образования «Заревское сельское поселение».

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за организацию и исполнение

	1
	Совместно с ветеринарной службой района уточнить сведения о количестве - поголовья скота и птицы в хозяйствах МО «Заревское сельское поселение»
	С 04-12 марта 2019г.

	путём подворного обхода, сбора статистических сведений в КФХ, ООО, предпринимателей, сверки с ветеринарной службой.
Хамерзоков М.К.- специалист администрации

	2.
	В соответствии с графиком проведения сходов граждан, утвержденным распоряжением Главы поселения, провести разъяснительную работу на сходах граждан по Приказу Министерства сельского хозяйства РФ от 29 марта 2016 г. № 114 "Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней в целях их воспроизводства, выращивания и реализации"

	Распоряжение Главы поселения   №   от «Об утверждении графика проведения сходов граждан»

С 15.03.по 15.04.2019г.
	Зам. главы администрации Трофимов И.С.

Хмерзоков М.К. - специалист администрации

Конозенко Н.А.-ведущий специалист администрации

	3
	Разработать текст информации для населения по предупреждению возникновении. Особо опасных болезней у животных (памятку)и довести до сведения жителей поселения.

	15-25 марта
	Хмерзоков М.К. -  специалист администрации

	4
	Довести до сведения жителей  номера телефонов для  приёма информации от населения о фактах возникновения заболевания или гибели свиней и (или) диких кабанов, в том числе по телефонам единых дежурно-диспетчерских служб, для последующей передачи в уполномоченные в области ветеринарии органы исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, ПРИКАЗА УПРАВЛЕНИЯ ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ от 23 июня 2014 года N 35 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО СБОРУ, ВРЕМЕННОМУ ХРАНЕНИЮ, ТРАНСПОРТИРОВКЕ И УТИЛИЗАЦИИ БИОЛОГИЧЕСКИХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ»
 Не допускать выгульное   содержание  животных и птиц ЛПХ на территории сельского поселения .

Рассмотреть вопрос об отлове бродячих животных. Внести предложения о финансировании мероприятий по отлову бродячих животных.

	В соответствии с распоряжением Главы Поселения № 4-п от 09. 01.2019г. «Об утверждении графика проведения сходов граждан»

Постоянно

	Хмерзоков М.К. -  специалист администрации

заместитель Главы                                                администрации Трофимов И.С.

Хмерзоков М.К. -  специалист администрации

	5
	Организовать разъяснительную работу по профилактике особо опасных болезней животных и птиц.  среди населения   через средства массовой информации, на сайте поселения, разместить материалы по профилактике в местах для обнародования НПА, в местах массового пребывания жителей и поддерживать в актуальной редакции.

	С 18  по 25. марта 2019г.
	Хамерзокова Ю.Р.- ведущий специалист администрации
 Хмерзоков М.К. -  специалист администрации

	Совместно со специалистами «Роспотребнадзопр» по Шовгеновскому району провести обследование пастбищ  и сенокосов на предмет засорённости и рассмотреть меры по проведению обработки пастбищ и животных против крвососущих насекомых.
	 С 04 по 30 марта 2019г.
	заместитель Главы                                                администрации Трофимов И.С.

Хмерзоков М.К. -  специалист администрации

	Принять меры по своевременной утилизации биоотходов .
	постоянно
	заместитель Главы                                                администрации Трофимов И.С.

	Принять меры по недопущению сокрытия падежа животных
	постоянно
	заместитель Главы                                                администрации Трофимов И.С.

Заместитель главы администрации
МО «Заревское сельское поселение»   ____________________________ Трофимов И. С.